A nonymus cum. y. græco scribitur: dici potest a nostris absq; nomine.

A ntæus cum. t. nō aspirato & .æ. diphthongo in emēdatissimis græcoz codicib⁹ scriptum cōperi. at eoz nō  
nulli cum. th. aspirato & .e. simplici scribēdū uolunt: dicētes cōpositum uocabulum eē ex anti p̄positione  
græca quæ in cōpositione plerunq; apud nos contra designat: & heos dictione aspirata: & sine diphthon-  
go quæ solē indicat: quasi cōtra solē fuisse dicatur. Nam fuit gigas libycus ex mauritania ab Hercule uictus  
quemadmodum plura de eo scripsit Lucanus libro quarto.

A ntagoras cum. t. exili scribitur: nomen fuit uiri proprium: de quo sape Plutarchus.

A ntalcides absq; aliq; aspiratiōe & .i. latino scribit: nomē fuit p̄prium uiri spartani. ut ostendit Plutarchus.

A ntandrum cum. t. exili scribit: saxum ē magis q̄ insula. ut Plinius li. iiii. naturalis historiæ: & Solinus itidē fe-  
runt: dicētes iter teneoz: & chium: q̄ ægeus sinus p̄ditur a dextera nauigantib⁹ saxum est: quod antandrum  
dicimus: hoc enī ueri⁹ q̄ insula nomē meruit. Et quoniā uiscentibus p̄cul capraz similitudinē resp̄sentat: quā  
græci ægā nuncupāt: ab eo ægæm sinum dictum nōnulli putauerunt: ut supra uidim⁹. ē etiā eiusdē nois ciui-  
tas in phrygia dicta antandros: teste Seruio sup. iii. ænei. uel q̄ de antandro insula eā cōdiderunt coloni. uel  
q̄ græci ueniētes p̄ thraciā capere Polydog: p̄ cui⁹ p̄cio hāc habuere ciuitatē: quæ ex factō nomen accepit:  
hoc ē ὄντι ἀνδροσ. i. p̄ hoie quē post acceptum precium occidisse lapidibus ferunt. Euripides uero aliter  
dixit: quē Virgilius ip̄e nō sequitur. Sub ciuitate igitur phrygiæ magis q̄ sub insula se ad discessum p̄para-  
rassē Aeneam ex Seruii expositione ostendere uidetur Virgilius cum ait: Classēmq; sub ipsa Antandro &  
phrygiæ molimur montibus idæ.

A ntapodosis cum. t. nō aspirato scribitur dici pōt a nostris retributio. Nā cōponit ex anti- & apo p̄positioni-  
bus: q̄ re indicāt: & dosis datio: ponitur figura cum media primis & ultimis cōueniunt: ut uestrum iā hoc fa-  
ctum reprahendo. p. c. nō meum ac pulcherrimum qdē factum: uerum ut dixi nō meum sed uestrum.

A nteas cum. t. nō aspirato & .e. sine diphthongo scribitur: fuit teste Plutarcho scytharum rex.

A ntemunta cum. t. nō aspirato utrobiz scribitur: urbs fuit in asia ad litora ponti: nunc teste Plinio li. vi. natu-  
ralis historiæ deserta: quōdā adeo gloriosa. ut Timosthenes i eā trecetas natiōes: q̄ dissimilib⁹ linguis uterēt  
descēdere p̄diderit: & p̄git: sunt q̄ cōditā eā ab Amphitho: & Telchio Castoris ac Pollucis aurigis putant.

A ntenor cum. t. exili & .t. absq; diphthongo scribit: fuit troianus nobilis: q̄ teste Homero li. iii. iliados tpe bel-  
li troiani a re militari ob senium olim desueuerat. S; in curia senatuq;: & dicēda snia erat utilissim⁹. hunc cū  
Aenea patriā græcis p̄didisse credituz: sed ad ptes uenetiæ inde deueniēs: patatiuum urbē ædificasse dicūt.

A nthedon cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados boetiorum urbs.

A nthemion cum. th. aspirato scribitur & .i. latino: fuit troianus pater Simœsi ut in ea dictione uidebimus.

A nti cum. t. exili ut supra uidimus: & .i. latino scribitur: p̄positio græca est quæ in compositione apud nos

plurimq; contra dicitur extra compositionem uero apud illos constituitur cum genitiuo: & tunc apud nos designat id quod pro nonnunquam etiam in compositione idem efficit.

**A**ntias cum t. non aspirato & i. latino scribitur: fuit uxor Proeti: ex qua proetides genuit: ut uidebimus in dictione Proetis.

**A**ntibacchius cum i. latino utrobique: & geminato. c. ac secundo aspirato scribitur: pes est contrarius bacchio. nam constat ex duabus longis: & una breui: temporum quinque: ut natura Pompeius.

**A**nticyra absque aliqua aspiratione & i. latino in antepenultima: in penultima uero cum y. graeco scribitur: Insula est ad regionem phocaeicam pertinens in corinthum uersa. & portum habet amplum multarumque nauium capacem: habetque oppidum eiusdem nominis ut monstrat Liuus li. ii. de bello macedonico in hac elleborum nasci ab auctoribus omnibus profertur: unde ait Ouidius li. iii. de ponto: I bibe dixisset purgantes pectora succos. Quicquid & in tota nascitur anticyra.

**A**nticlea absque aliqua aspiratione & i. latino scribitur: fuit Vlyxis mater: quae cum duceretur ad Laertae nuptias ab Sisypho latrone Aeoli filio capta: & adulterata. Alii dicunt cum Laertae iam nupsisset: & ad oraculum pergeret consultura: captam a Sisypho latrone: & ut multi putant ex eo Vlyxem concepisse. Quod Ajax apud Ouidium. xiii. metamorphose. improperauit Vlyxi cum dixit: Et sanguine cretus Sisyphio. alii putant Vlyxis matrem Autoliam cognominatam fuisse.

**A**ntidotum absque aliqua aspiratione & cum i. latino scribitur: apud nos dici potest ex contrario datum: cum contrariis contraria curari dicantur.

**A**ntigonus cum t. exili & i. latino scribitur: quo nomine uiri plures dari uocitati sunt. Vnus fuit Thesei & Phedrae filius maior natu Demophoete: qui post fugatum ab atheniensibus patrem: rex creatus: & mutato nomine Mnestheus dictus est. Alius fuit macedoniae rex: & unus ex principibus Alexandri: post cuius mortem plurima bella gessit. Alius rex fuit iudaeorum: & ab Herode ascalonita in carcere obruncatus. Alius philosophus fuit cynicus de agricultura scribens. ut dixit Varro libro primo de agricultura.

**A**ntigone simili modo scribitur: quo nomine plures etiam fuerunt illustres feminae. Vna Laomedontis filia & Priami soror: quae cum Iunoni in pulchritudine se praeferebat auulsa illi lingua conuertitur in ciconiam. Alia fuit Oedipi regis thebae filia: quae patri caeco & a Creonte in exilium missa ducatum praestabat. ut Seneca in Oedipo: & Statius in thebaide attestant. Et cum inde ad exhibendas ultimas lachrymas fratribus aduersus Creontis imperia nocturno tempore in caput martium uenisset: & foror Argiae Polynicis coniugem ad simile officium conuerteret: cremarereturque ambae pemptorum fratrum cadauera: iussu Creontis capta: & occisa fuit: de qua Iuuenalis in satyra Stenmata quid faciunt meminit: cum contra Neronem quo tragedias canendo per peregrina pulpita pergebat inquit: Ante pedes domiti longum tu pone thyeste Syrma uel antigones.

**A**ntilogia cum i. latino utrobique scribitur: dici potest contradictio seu refragatio.

**A**nthylla cum th. aspirato & y. graeco scribitur: atque duplicato. l. fuit teste Herodoto urbs in aegypto.

**A**nthia cum th. aspirato & i. latino scribitur: fuit ciuitas in argo propinqua pylo: & sub dominio Agamemnonis. ut ostendit Homerus libro iliados nono.

**A**ntimachus cum t. non aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Homero li. iii. iliados: Priami regis filius: & bello strenuus.

**A**ntimachus cum t. exili & i. latino atque ch. aspirato scribitur: fuit graecus poeta: qui cum dolore suum quem e morte clarissimae uxoris Lysidices conceperat lenire uellet: elegiam scripsit: in qua calamitates omnium herouum altius repetens enumerauit. Alius fuit troianus quo teste Homero li. xi. iliados: donis Alexandri auroque corruptus: impedimentum fuit quo secius Helena Menelaus redderet: imo per concionem troianos hortatur: Ne Menelaum dum ad eos cum dio Vlyxe legatus iret redire sineret: sed intra urbem atque illic statim trucidarent.

**A**ntiopa cum t. non aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Homero li. xi. odysseae Afopi filia. ait enim sic ἀντιόπην ἰδὼν ἄσώπιδιο ἐν γάτρῃ: hoc est Antiope uidi Afopi filiam. nonnulli uero ex nostris Nyctei regis in lesbos filiam fuisse dicunt. haec Lyco thebae regi nupsit: quam ut dixit Ouidius li. metamor. vi. Satyri caelatus imagine pulchra Iuppiter impleuit gemino nycteiadae foetu. Nam teste Homero eodeque li. xi. odysseae peperit illi duos filios Amphionem. s. & Zetum οἱ πρωτογενῆσιν εἰς ἄσπετον: hoc est qui primi sacrarium thebae edificauerunt: hoc est ante cadmum. Sed de hac antiopa reliqua plene uidebimus in dictione Dirce. Alia fuit amazonum regina.

**A**ntiochia cum t. sine aspirato & ch. aspirato atque i. latino scribitur: fuit teste Plinio li. vi. naturalis historiae. urbs in syria epiphane olim cognoscata: quam Seleucus Nicanor Antiochi filius ob suae originis memoriam condidit hanc fluius horotes diuidit. Alia est iuxta phoenicium sinum: quam Antiochus rex olim condidit.

**A**ntonomastia cum t. non aspiro & i. latino scribitur: dici potest latine per nomine. i. uice nominis positio: ut Maia genitrix pro Mercurio: magnanimus anchisades pro Aenea. Virg. iii. aeneidos. Infelix puer atque impar congressus Achilli. Quin & haec figura melius dicendo poetam intelligimus Virgilium & graeci Homerum Saturniam pro Iunone: ut dixit Seruius & consimilia: & hoc melius est exemplum quam superiora: ubi proprie est perifrasis id est circuitio.

**A**nthores cum th. aspirato scribitur: nomen est uiri proprium: de quo Virgilius li. aenei. x. Egregium anthorem latus inter & ilia fugit Hereulis anthorem comitem. estque compositum nomen ex ανθρον: quod est flores & uirens atque πεω uerbo quod est fluo: quia tunc quoque flores in morte defluxit: unde more homerico Virgilius noster ut plurimum nomina composita. Nec potest dici in nominatiuo Anthor: cum penultima in accusatiuo longa sit: & nomina terminata in or in obliquis casibus penultimam corripiant. ut Hector hectoris. Nestor nestoris. Castor castoris.

- A** ntho cum .th. aspirato scribitur: fuit Amulii albanorum regis filia.
- A** ntiphates cum .t. non aspirato utrobique & .i. latino scribitur: fuit Melampi medici filius: ex Iphianassa filia Preeti: & fuit pater Oiclei.
- A** ntiphona cum .t. exili & .i. latino scribitur: potest latine interpretari uox reciproca.
- A** ntiphrasis cum .t. non aspirato & .i. latino utrobique scribitur: sermo dicitur per contrarium intelligendus: ut lucus quia luce caret: Manes quia immites: Eumenides quia furiae: parca quia nemini parcat. Qua figura nonnumquam quos nanos conspiciuntur Atlantes uocantur: athiopes argenteos: & similia. Nam componitur ex anti quod est contra: & φρασις locutio.
- A** ntiphus cum .t. non aspirato & .i. latino scribitur: fuit teste Homero li. ii. Iliados: Thessali filius & nepos Hercules qui cum fratre Phidippo dux triginta nauium cum aliis graecis ad troiam commigravit.
- A** ntiposis cum .t. exili utrobique & .i. latino scribitur dici potest latine per casum: figura est quando casus per altero casu ponitur. Virgilius li. aenei. i. Urbem quam statuo uestra est. Terentius in plogo: fabulas quas fecisset populo placeret per fabulam. Virgilius in. x. Haret pede pes: Denfusque uiro uir: hoc est pedi pes: Denfusque uiro uir: hoc est pedi pes. Et componitur antiposis ex anti quod est pro: & πτωσις casus.
- A** ntisigma cum .t. non aspirato & .i. latino utrobique atque unico .m. scribitur: ante quod in euphonia causa: hoc est plenioris soni a nostris interponitur. g. Nam ea littera cognominatur: quae inuersa ad ipsum sigma graecum describitur uidelicet. γ. Ex qua & sigma formauit Claudius Caesar alterius litterae figuram: quam per ψ. graeco scribendam statuit uidelicet & a parte totam litteram antisigma cognominauit: ut supra uidimus cum de ea tractauimus.
- A** ntimos cum .t. non aspirato & .i. latino scribitur: figura est qua aliquid simplicitate rustica expolitur: & ad urbanitatem quandam reducitur. ut Virgilius in Palamone.  
Qui bauium non odit amet tua carmina meui:  
Atque idem iungat uulpes: & mulgeat hircos.
- A** ntisithenes antepenultima cum .t. exili & .i. latino: penultima cum .th. aspirato scribitur. fuit philosophus Antisithenis atheniensis filius. hic in initio Gorgia audiuit oratoris: deinde Socrati sese addixit. Et cum habitaret in pyraeo: quotidie quadraginta stadiis emensus audiebat Socratem: a quo tolerantiam addiscens: tranquillitatisque illius imitator effectus: cynicam prior sectam inchoauit: princepsque in ea fuit: Platonem insimulabat fastu turgidum Et cum audisset aliquando Platonem sibi maledicere. Regium inquit est male audire cum benefeceris. libros multos: & diuersarum rerum scripsit. fuerunt & alii Antisithenes tres. unus de schola Heracliti. alius ephesius. Tertius rhodius historicus.
- A** ntistoechon antepenultima cum .t. non aspirato & .i. latino: penultima cum .t. simplici: & .ce. diphthongo: ultima cum .ch. aspirato scribitur: dici potest per litteram. Nam anti dicitur pro & ἀντιχον littera. unde tropus est cum littera ponitur per litteram. Virgilius li. aenei. i. Miratur molem aeneas magalia quondam: ubi magalia per magaria dixit: ponens l. p. r. Nam megaron poenorum lingua uillam designat. Itē sella pro sella: mediator pro melior.
- A** ntistoeche eadem figura est cum superiori: & eandem habet compositionem: sed quasdam litteras amouimus: ut patet ex superiori.
- A** ntithesis penultima cum .th. aspirato scribitur. potest dici per altero positio. Nam componitur ab anti quod est pro: & ἀντιθεσις positio. Alii uero anti pro contra accipientes obiectum traxerunt: ut Olli furridens pro illi.
- A** ntitheus secunda cum .t. non aspirato & .i. latino sequens cum .th. aspirato scribitur: fuit teste Homero li. i. Iliados: in oratione Nestoris uir fortissimus: qui nonnumquam cum centauris belligerans: aliquando uictus: aliquando uictor fuit.
- A** ntitheta sola penultima cum .th. aspirato scribitur: dici possunt a nostris contrapositione. Nam figura est: cum contraria contrariis opponuntur: & sententiae pulchritudinem reddunt. ut apud Ouidium li. i. metamorpho. Frigida pugnat calidis: humentia siccis: Mollia cum duris: sine pondere habentia pondus.
- A** nthropophagi cum .th. aspirato scribitur: dicuntur latine illi qui humana carne uescunt. Nam ἀνθρωποφάγος a nostris homo dicitur: & φάγω comedo. Similiter paphagi omnia mandentes: ὠνάν enim omnia designat.
- A** ntrum cum .t. sine aspiratione scribitur.
- A** nubis cum .i. latino scribitur: uocabulum est aegyptium: quod apud nos canem indicat. In cuius forma Mercurius ipse colebatur. unde Virgilius li. viii. aenei. Omnigenumque deum monstra ac latrator anubis. & facit in genituo anubidis. ut Ouidius li. i. de sine titulo: Per tua sacra precor per anubidis ora uerendi.
- A** nus cum unico .n. scribi iam consueuit: & non cum duplicato: ut antiqui consueuerunt: quod teste Festo ab annorum multitudine dictam putabant. At moderniores ex a quod est sine & νόσος intellectus compositam putant: ideo cum unico .n. scribunt.
- A** nxyrus cum .y. graeco scribitur: uocatur est Iuppiter a caenis: componitur ab ἀνευ quod est sine: & ξυρῶ rado: quasi absque rasura sit: & imberbis. nam sic quoque apud illos colebatur. unde ait Virgilius li. vii. aenei. Circumque iugumque iuppiter anxyrus aruis Praesidet & uiridi gaudens feronia luco. Et inde tractum anxur puto conuersione. y. graeci in. u. nostrum. Nam olim teste Liuius li. iiii. ab urbe dicebatur anxur: quod tunc tarrhacina dicitur.
- A** nxur cum .x. consonante scribitur oppidum fuit uulscae getis: quod nunc tarrhacina dicitur. ut Ennius: Vulsculus perdidit anxur. & facit in genituo anxuris. ut Lucanus li. iii. Iamque & praecipites superauerat anxuris arces.
- A** onia cum .i. latino scribitur: Est boetiae pars motana ab Aone rege dicta. Virgilius in sileno: Aonias in motes

ut duxerit una fororum. Nā & alio nomine phocis dicta fuit: in qua sub mōte parnaſo ciuitas delphis Apol  
linis oraculo clariffima fuit.

A onides cū. i. latino ſcribitur: dicta ſunt muſa: a fonte Aone in aonia regione boetia: illis cōſecratos. unde Iu-  
uenalis: Cupidus ſiluarum aptuſq; bibendis Fontibus aonidum.

A pamia cum. i. latino ſcribitur: urbs eſt minoris aſia: quae prius dicta fuit celene: ut in ea dictione uidebimus.  
hanc Seleucus Nicanor conſtruxit: quam marſias fluuius circumfluit. Quin & ex eius arce meander fluuius  
caput attollere ſcribit. in eade; Marſias natus & ſepultus eſt: ut ſuis dictionibus haec omnia uidebimus.

A pamea cum unico. p. & unico. m. atq; e. abſq; diphthongo ſcribitur: inſula eſt teſte Plinio a tigridis fluuio  
circūſula: cui Antiochus id nomen a ſuae matris nomine impoſuit.

A parytae cū. y. græco ſcribitur: populi ſunt aſia ſcythica. ut oſtendit Herodotus libro hiftoriarum. iiii.

A phareſis cum. ph. aſpirato & æ. diphthongo in antepenultima ſcribitur: dici poteſt abſciſio. Nā ab εφάρω  
uerbo: quod eſt abſcindo deſcendit. unde figura dicitur quae a principio dictionis litteram uel ſyllabam au-  
fert: ut pone metum cytherea: pro depone: temno pro contemno: capiere pro decipere. Virgilius li. geor-  
gicorū. i. Neq; inſidiis noctis capiere ſerenae.

A pelles cum unico. p. & geminato. l. ſcribitur: fuit pictor eximius patria cons. & teſte Quintiliano libro. xii.  
de inſtitutione oratoria ingenio & gratia quam in ſe maxime iactabat præſtantiffimus. Nam ut ait plinius li-  
bro. xxxv. naturalis hiftoriae omnes prius genitos futurosq; poſtea ſuperauit. & picturae plura ſolus prope  
q̄ ceteri omnes contulit. Voluminibus etiam ad Perſeum diſcipulum ſuū editis quae doctrinam eam cōtine-  
rent. fuitq; Olympiade centefima duodecima. Huius quae ſunt nobiliſſimae picturae dixit Plinius nō eſſe faci-  
le dici: ſed ſumme laudauit Venerem ab eo pictam exeuntē e mari: quā poſtea romam adductam Diuus Au-  
guſtus dicauit in delubro patris Caſaris: quae ἀνελευμένη uocatur uerſibus græcis. cuius inferiorem par-  
tem corruptam: qui reſiceret non potuit reperiri. cōſenuit haec tabula carie & aliam pro ea ſubſtituit. Nero  
principatu ſuo de Rhotae manu: de qua puto locutus eſt Ouidius libro tertio de arte cum dixit: Si Venerē  
cous nunq; pinxiſſet apelles: Merſa ſub æquoreis illa lateret aquis. Verum & aliam Venerem eodem Plinio  
inchoauerat cui ſuperaturo etiam illam ſuam priorem inuidit mors peracta parte: nec qui ſuccederet operi  
ad præſcripta liniamenta inuentus eſt. Pinxit & Alexandrum magnum fulmen tenentem in templo epheſiae  
Dianae: & fulmen extra tabulam uideri ſcribentes meminerint. & infra ſubdit idē auctor: pinxit quae pingi  
non poſſunt: tonitrua fulgetra fulgura & ſimilia. Quare ut nonnulli ſerunt Alexander magn⁹ a nullo alio  
poſſe pingi edicto poſito capitali edixit. fuit illi æqualis Ariſtides thebanus: ut in ea dictione uidebimus.

A pes cum unico. p. ſcribitur: uolatile notum eſt. ſed componitur dictio ex a quod eſt ſine & pes: quia ſine pe-  
dibus naſcitur: dicēte Virgilio libro georgi. iiii. Trunca pedum primo: mox & ſtridentia pennis Miſcentur  
tenuēq; magis magis aera carpunt. Reperit & apis in nominatiuo cum. i. latino. ut apud Ouidium libro me-  
tamorpho. xiiii. Non apis inde tulit collectos ſedula flores. Et libro de ponto: Melle quod in caris attica po-  
nit apis. ſed hoc perſarum eſt. Quare in genitiuo plurali facit apium uel apum. & ab apis ut dixit Prifei-  
anus in. vi. ſit diminutiū apicula. alii non ab apis: ſed ab apes deduci magis uolunt: ut ædicula ab ædes: ſe-  
dicula a ſedes: cædicula a cædes: non apecula aedecula ſedecula cædecula. ſimiliter a fides teſte Seruio & Fe-  
ſto non ſit fidecula ſed fiducula. Quare non uerum eſſe uidetur: quod contra Seruiū dixit Prifeanus in. iiii.  
fiducula a fidis deriuatur: quod in nominatiuo ab antiquis inauditum eſt. unde ſic ſcribit Feſtus Pompeius  
Fides genus citharæ dicta q̄ tantum inter ſe chorda eius: quantum inter homines fides concordet. Non ergo  
fidis ſed fides dicendum eſt: & ab eo fiducula: quae parua eſt cithara uel chordula: ubi pars totum designat.  
Quin & componitur cum cado & dicitur fidicen: ſicut cornicen ex cornu & cano: tibicen ex tibia & cano: tu-  
bicen ex tuba ſimiliter & cano. Quae omnia habent penultimam correptam excepto tibicen. In quo ſolo p  
ſynæreſim duo. ii. breuia in unum. i. longum ſunt conuerſa. Nanq; debuerat geminari. i. & dici tibiicen: cu;  
tibia habeat i ante a & ipſum a ſemper in huiusmodi compositionibus conuertatur in i ut cado incido: fa-  
cio inſicio: tuba tubicen: iacio in iicio abiicio: quia remanſit primum i: & a quod ſequetur in ſecundum. i.  
fuit conuerſum: ſic tibia tibiicen cum geminato. i. facere debuerat: ſed per ſynæreſim duarum. ii. breuium  
in unā longam fecit tibicen. At de fiducula id rursus aduertendum eſt: q̄ in plurali non eandem ſignificatio-  
nem detinet: ſed fiduculae in plurali tortorium quoddam instrumentum eſt: ex duobus: ut reor & obliquatis  
lignis compactum: uel ab extorquenda fide ac ueritate: uel a nerueis funibus uinculisq; quibus ad illum  
modum homines torquendi alligabantur. Et huiusmodi diminutiouorū formae tam penultimam q̄ ante-  
penultimam corripiunt: excepta cuticula: quae antepenultimam producit. ut Iuuenalis Combibet æſtiuū  
contracta cuticula ſolem: quod eum facere metri neceſſitas compulit. Nam quattuor breues habens dictio  
in heroico poni aliter non poterat. Quamuis Virgilius in hiſce nominibus quattuor breues habentibus ſo-  
leat proceleumaticon ponere.

A pia cum. i. latino ſcribitur dicitur teſte Herodoto li. hiftoriarū. iiii. a ſcythis terra.

A pidanus cum. i. latino & unico. n. ſcribitur fluuius eſt unus ex quinque principalibus theſſaliae: ut refert He-  
rodotus libro hiftoriarū. vii. & tarde fluere dicitur quouſq; illi commiſcetur enipheus: dicēte Lucano libro

- primo: *λέγυργιτε* raptō *Ἀπιδανὺς* nunquāq; celer nisi mixtus enipheos.
- A** pion cum .i. latino scribitur: fuit unus græcus historicus: qui teste Gellio Alexandri gesta descripsit. alter teste Plinio in proœmio naturalis historiæ: fuit grammaticus: quem Tyberius Cæsar cymbalum mundi uocabat. quoniam publicæ famæ tympanum potius uideri posset: q̄ immortalitate donari. hunc eundem dixit idem Plinius libro trigesimo eiusdem uoluminis umbras euocasse ad percunctandum Homerū: qua in patria quibusq; parentibus genitus esset. Non tamen ausum profiteri quid sibi responsi ediceret.
- A** pificion cum .i. latino scribitur: & habet accentum in penultima: nomen est uiri proprium troiani.
- A** plustre cum unico .p. & .t. non aspirato scribitur: uocabulum est græcum: compositum ex *α* quod est sine: & *ωλέω* nauigo: ac si navigationi necessaria non sint. Nam ornamenta sunt nauium: quæ ultra indigentiam nauigationis nauī adhibebantur: unde a quibusdam deriuatione latina amplustre cum .m. ante .p. uocantur: quasi teste Festo: amplius essent q̄ necessario usui euenirent: & sic primam longam necessario habet ut Iuuenalis in satyra Omnibus in terris: Victaq; triremis Amplustre. Cicero uero absq; .m. scripsit: & primaz posuit breuem cum ait: Nauibus assumptis fluitantia querere aplustra. Germanicus uero Cæsar similiter in aratro aplustria cum prima longa & .i. in penultima scripsit cum ait: Fulgenti argoæ stellis aplustria puppis. Nam licet faciat ablatiuum singularem in hoc amplustri: nominatiuū tamen pluralem non solum in .a. sed etiam in .ia. terminat.
- A** pocalypsis cum unico .l. sequente .y. græco: & in fine cum .i. latino scribitur: dicitur a nostris reuelatio. Nam componit̄ ex *ἀπό* præpositione: quæ in cōpositione dicit re: & *καλύπτω* uerbo: qd' uel operio uel tego.
- A** pophæsis cum .ph. aspirato & .i. latino scribitur: dici potest latine abnuentia. Nam ex *ἀπό* præpositione .i. re: & *φάσις* quod est locutio: quasi responsio componitur.
- A** pocope cum .c. non aspirato scribitur: dici potest latine abscisio. Nam componitur ex *ἀπό* præpositione: quæ in compositione dicit ab uel re: & *κόπτω* scindo. & tunc quoq; fit cum littera uel syllaba de sine dictionis aufertur: ut Virgilius libro georgicorum primo: Libra die somnique pares ubi fecerit horas. dixit die pro diei. Et libro æneidos primo: Troas reliquias danaum atq; immitis achilli pro Achilles. Ouidius similiter: Affuit: & fertis tempora uinctus hymen pro hymenæus. similiter sat pro fatis: & multa alia.
- A** poeryphus penultima cum .c. simplici & .y. græco scribitur: dici potest latine absconditus abditus. Nam ex *ἀπο* præpositione: quæ rem exaggerat: & *κρύφω*: qui est absconditus componitur.
- A** pocrifarius cum .c. non aspirato & .i. latino utrobq; scribitur: dici potest a nostris responsalis. nam proficiscitur ab *ἀποκρίνωμαι* quod est respondeo: & *ἀπόκρισις* responsum.
- A** pœninus cum .ce. diphthongo & .i. latino scribitur: mons est qui ab alpinis proficiscens uniuersam italiā usq; in siciliā diuidit: dictus ab Hannibale pœno ut supra uidimus in dictione alpes.
- A** podoxis cum .i. latino utrobq; & .x. consonante scribitur: traducitur a Quintiliano euidens probatio. Alii demonstrationem transferunt: & descendit a *λεῖκω*: quod est demonstro.
- A** pologia cum unico .l. & .i. latino scribitur: dici potest a nostris responsio uel excusatio. & inde apologeticō quod idem designat.
- A** pollonia cum duplici .l. & .i. latino scribitur: fuit nomen plurium urbium. quarum una fuit in epiro quatuor milibus passuum a mari distans: ut testis est Plinius libro quarto naturalis historiæ. Alia eodē teste fuit in creta. alia in syria: ut idem libro .v. monstrauit. alia teste Herodoto li. historiarum. iiii. fuit in thracia.
- A** pollo cum duplicato .l. scribitur: fuit Iouis filius ex Latona eodem partu cum Diana natus: qui mox ut infula delos exiit: & ad phocenses adiit: Phytōnem serpentem qui matrem Latonam persecutus fuerat: sagittis confecit. Diuinationis & sapientiæ deus. a poetis appellatur: medicinæque artis & herbarū uirium compertor: ab Ouidio asseritur: quanquā Plinius libro septimo naturalis historiæ: Chironem eius artis compertorem dixit: ut late in dictione Hippocrates uidebimus. Citharam pulsans qua a Mercurio donatus fuerat: uuis canentibus præerat. Quare citharam tenens mitis dicebat. ut Horatius: Condito mitis placidoq; telo supplices audi pueros apollo. Nanque sagittis armatus nocuus putabatur. ut ostendit Homerus libro primo iliados: amauit primo Daphnem: post illam Hiacynthum puerum: quem cum secum disco luderet agente ex inuidia Borea interfecit. Vitiauit etiam Cyrenem Peneli filiam: ex qua Aristeum suscepit: & plura quæ de illo loquuntur poetæ. Hunc pro Sole acceptum ab antiquis ostendit Macrobius in primo saturnaliū ex plurium auctorum testimonio: ut secundum Platonem dicatur ab *ἀπείλειν* τὰς ακτῖνας id est a iactu radiorum. Secundum Chrysippum uero ὅτι μόνος ἔστι καὶ οὐκὶ πολλοί: hoc est quia solus est: & non multi. Nam πολλοί apud græcos multos indicat: & .a. quæ est prima Apollinis littera negatōem facit a multis. Vnde & Solem latini dicunt ut dixit Macrobius: quia tantā claritudinē sol⁹ obtinuit. Si qui alias interpretationes uidere cupiunt: in Macrobio legant.
- A** pollodorus cū duplicato .l. scribitur: habetq; accentū in penultima. fuit pictor sua ætate maximus: hoc est noagesimatertia olympiade. hic teste Plinio libro .xxxv. naturalis historiæ: primus species exprimere instituit primusq; gloriā pēnicillo iure contulit.
- A** poplexia cū .x. consonante & .i. latino scribitur: dicitur subita percussio ex qua sequitur mors. Ναζα πλῆκτω de

ducitur quod est percussio.

- A** poplēticus absque aliqua aspiratione & cum .c. ante .t. scribitur: traductum comperi enecatium ob ea quæ supra diximus.
- A** poria cū unico .r. & .i. latino scribitur: dicitur apud Latinos inopiā seu penuriā.
- A** postasia cū .t. nō aspirato & .i. latino scribitur: dicitur a nostris refugium uel rebellio. & inde apostata rebellis.
- A** postema cū .t. non aspirato scribitur: dicitur a nostris uomica siue pannicula: habetque accentum in antepenultima apud Græcos ἀποσμημα .i. recollectio.
- A** postolus cū .t. non aspirato & unico .l. scribitur: dicitur a nostris missus. Namque descendit a secundo aoristo uerbi ἀποσέλω quod est mitto: ubi uerbum perdit unum .l. ut uidebimus in dictione epistola.
- A** potheosis cum .th. aspirato scribitur: traductum ab antiquis quibusdam comperi est obsecratio: ita ut componi uelint ex ἀπό προpositione quæ aliquando ab indicat: & θεοσις diuinitas: quasi a diuinitate procedens. Unde dixit Seruius in Daphnim: Apotheosim idem esse quod relationem in deos: quum scilicet hominem iter deos connumeramus.
- A** postrophe cum .t. exili & .ph. aspirato scribitur: dici potest latine conuersio. Nam figura locutionis est quæ ad aliquem per secundam personam fit conuersio. ut te non alloquor Africane: cuius mortui nomen splendidi ac decori est ciuitati. tui clarissimi nepotes suo sanguine abluerunt inimicorum crudelitatem. ut ostendit Cicero in dignitatibus.
- A** postropis cum .i. latino ubique scribitur. & componitur ex apo propositione & σιπρω quod est sileo. Nam est quasi interceptum silentium. ut Neptunus ad uentos apud Virgilium libro .i. ænei. Quos ego sed motos præstat componere fluat. Nam subsilet punia uel quid simile. Similiter Terentius in eunucho: Ego ne illam quæ illum quæ me quæ non. Hoc est: Ego ne illam digner aduentu meo: quæ illum præposuit mihi: quæ me spreuit: quæ me non suscepit heri.
- A** potheca cum .th. aspirato & .c. simplici scribitur: dici potest repositorium uel reconditorium. unde apud iurisperitos obligatio genitum quoddam exprimit.
- A** pollydes cum duplicato .l. & .y. græco scribitur: latine deperditi dici possunt. Nam ab ἀπολλύω quod est deperdo descendit. Quo uocabulo usus est Ulpianus de legatis tertio quum ait: Deperditi quibus aqua et igni interdictum est fideicommissum relinquere non possunt. Quia nec testamentum faciendi ius habent: quum sint apollydes.
- A** pulia cum unico .p. & unico .l. atque .i. latino scribitur: habetque primam breuem: licet appulus appula appulum primam producat: & ob id per duplex .p. scribatur. quod ostendit Horatius in duobus uersiculis in libro tertio carminum quum ait:  
Me fabulose uultur in appulo.  
Nutricis extra limen apulie.  
Sicque fere semper obseruatum annotaui. Namque Iuuenalis metri necessitate produxisse uidetur quum ait: Prouincia tanti uendit agros: sed maiores apulia uendit. Et Horatius in primo sermonum: Incipit ex illo montes apulia notos ostentare mihi. Et est apulia prouincia italiæ: mari adriatico contermina: inter dauniam scilicet & calabryam sequentibus deinde ex eo latere salentinis. Quamquam nonnulli & dauniam cum apulia esse uolunt: a Dauno scilicet Pylum filio cognominata: dicente Plinio libro tertio naturalis historiæ Apulia dauniorum cognomine a Dauno Diomedis focero dicta est. Quod de apulie parte intellexisse existimo quæ uersus forentanos extenditur: habetque loca ut dicunt aquarum indiga: quod Persius sensisse uidetur cum ait in secunda satyra: Nec linguæ tantum sitiat: canis appula quantum: ubi penultima breuis est.
- A** pricus cum .i. latino & .c. exili scribitur: dici potest latine solanus. Nam dicitio græca est composita ex a quod est sine & φρικος quod est frigus seu horror. Nam apud poetas & locus dicitur gaudens Sole. unde & homines aprici dicuntur. Virgilius libro georgicorum tertio:  
Mitis in apricis coquitur uindemia saxis.  
Persius: Aprici meminisse lenes. & inde aphricam dictam uoluit Festus.
- A** phrica cum .ph. aspirato & .i. latino atque .c. exili scribitur: interpretari potest sine frigore. Nam teste Festo descendit ab a quod est sine & φρικος frigus: ut in præcedenti dictione uidimus.
- A** pries cum .i. latino scribitur: fuit Pisanis regis ægypti filius: cui in regno successit. hic conspirantibus cum Amasi ægyptus. ut scripsit Herodotus libro historiæ secundo & regno & uita priuatus est. post quem Amasis regnauit: ille uidelicet contra quem Cambyfes Ciri filius pugnauit. Nam Amasis alius: de quo supra diximus longe ante regnauerat.
- A** phros cum .ph. aspirato sequente .t. scribitur: dicitur a nostris spuma. Et inde aphrodita Venus uocatur: quia de maris spuma a poetis concepta fertur. Similiter aphronitrum spuma nitri uocatur. Martialis in ultimo: Spuma uocornitri: dicitur & aphronitrum.
- A** ptotus absque aspiratione scribitur: dicitur a nostris sine casu: ab a quod est sine: & πτώσις casus.
- A** ra sine aspiratione & unico .r. scribitur: habetque apud Græcos accentum in ultima: & significat obsecrationem. uel secundum

Seruium præces. unde κατ'ἄρα imprecatio dicitur.

- A** rabus cum unico. r. scribitur: fuit teste Plinio li. vii. naturalis historiae: Apollinis ex Babylone filius: quæ quidam ut ait medicinam adinuenisse uolunt.
- A** rabia cum unico. r. & i. latino scribitur: regio est in asia iudæam ab ægypto determinans: sic quoque cognominata ut aliqui uolunt ab Arabo Babylonis: & Apollinis filio. At uero Solinus arabia: id est sacram interpretari dixit. hanc apud Ptolemæum in geographia triplicem esse comperio: scilicet quæ ea esse uideatur: quam Plinius libro. vii. naturalis historiae planam esse dixit inter Tigrim & Euphratē. Aliam uero dixit Ptolemæus petream. aliam desertam: ab arabia arabs & arab<sup>9</sup> gentilia nomina deducunt. ut Virgilius libro vii. aeneidos: Siue geris inferre manu lachrymabile bellum Hyrcanis uel arabis uel parat. Quod ab eo quod est arabus: & ab eo quod est arabs: & ab hoc arabe facit arabus.
- A** rabarches cum. ch. aspirato scribitur & dicitur quasi arabum arches id est princeps: hoc est ex primis arabia Iuuenalis i prima satyra: Atque triumphales iter quæ ausus habere nescio quis titulos ægyptius atque arabarches.
- A** rathyreæ cum. æ. diphthongo & th. aspirato: sequente. y. græco scribitur: urbs fuit in peloponneso: quam amœnam esse dixit Homerus libro iliados secundo.
- A** rachne cum unico. r. & ch. aspirato ante. n. scribitur. Nam sic quoque a græcis & ab antiquis nostris scriptum comperi. At uero moderni illud. ch. in. g. ob lræ affinitatem conuerterunt: & aragne iam scribunt cum. g. ut supra uimus medium sit inter. c. exile & ch. aspiratum: & est uermis quidam qui telam intexere: & super eam ascendere descendereque consuevit. unde ab ἀράχων quod est ascendo: ut græci dicunt deducitur. Et ut dicitur poetæ fuerat uirgo e clydia lanificii peritissima: quæ cum Mincruæ in artificio se præponeret: ab illa in eiusmodi bestiolam conuersa fuit: de qua Ouidius libro metamorpho. vi. plene omnia pertractauit. Est etiam arachne urbs thessalia: quam teste Liuius libro. ii. de bello macedonico peneus fluminis alluit.
- A** ragne cum. g. ante. n. consuevit iam a nostris scribi: sed a græcis cum. ch. aspirato scribitur: & sic ab antiquis latinis scriptum semper comperimus: ut a græcis ἀράχνη: a latinis arachne: ut in præcedenti dictione uimus: & dicitur latine aranea. Virgili. libro quarto georgicorum: In foribus suspēdit aranea casset. & ut dicit Seruius: araneus etiam ab antiquis in masculino dicebatur.
- A** raris cum unico. r. in prima & altero in ultima atque. i. latino a græcis scribitur: fluuius est galliæ narbonensis qui cum a monte uogeso effluat: & per ediorum ac sequanorum fines transeat: tanta segnicie defluit: ut quoniam pergat uix dignosci possit. Itaque stagno similis per lugdunensem coloniam burgundiæ ciuitatem egreffus: ante urbis muros commiscetur rhodano: quo teste Lucano: Raptus uelocibus undis In mare fert ararim.
- A** rar idem est cum superiori fluuius: sed per apocopam teste Pristiano in. vii. sic dicitur. ut Lucanus libro sexto Rhodanumque morantem Præcipit arar.
- A** rarus cum. u. uocali in fine: scytharum est fluuius. ut ostendit Herodotus li. historiæ. iiii.
- A** racynthus cum. c. exili sequente. y. græco: & th. aspirato scribitur: mons est Mineruæ sacer: quem quidem in attica regione esse dicunt: quod Virgilium tetigisse asserunt cum ait: Amphion diræus in actæo aracyntho. Alii uero non in attica: sed in boetia esse dicunt: & more pastorali Virgilius fuisse locutum qui locus unum pro altero saepe ponunt: ut similiter apud Theocritum saepe conspicitur. Nonnulli uero in arcadia esse dixerunt. Solinus uero & Plinius libro. iiii. naturalis historiae acarnaniæ montem dicunt. Quare puto & in attica & in boetia: & in arcadia: & in acarnania eiusdem nominis montes fuisse. & Virgilium in actæo dixisse ut alios excluderet. Vel ut alii uolunt legendum est in actæo cum. c. ante. t. atque. æ. diphthongo: & non cum duplicato. t. quod sic quoque litoralem significat ab ἀκτῆ: quod est litus: quasi dicere uelit Virgilius in litorali aracyntho.
- A** ratrum cum. t. non aspirato scribitur. at ubi nos in secunda habemus a græci o ponunt dicentes ἀροτρον.
- A** ratus cum. t. exili scribitur: fuit ex asia Cilix poeta clarissimus: filius Athenodori ex Litophyle uxore: ut Carylus scripsit. didicitque a Zenone philosopho stoico odysseam Homeri. & apud Antigonum regem macedonum post Alexandrum moram traxit. Et cum astrologia ignarus esset: de astrologia librum elegantissimum scripsit: dicente Cicerone libro primo de oratore: constat inter doctos homines ignarum astrologia ornatis simis atque optimis uersibus Aratum de celo stellisque dixisse: & conscripsisse: cuius librum Cicero ipse & Germanicus Cæsar atque T. Claudius Cæsar sic enim inscriptum comperi hexametris uersibus in latinum traduxerunt. Ideo dicebat Ouidius: Cum sole & luna semper aratus erit. Putoque illum in tempore Theocriti extitisse. Cum Aratum in quadam sua ægloga inducat Philinum adolescentem ardentem amare & aliqua pro reditu Philini e chio deos precari: quæ ad astrologiam spectare uidentur.
- A** raxes cum. x. consonante scribitur: Est armenia fluuius: dicente Lucano libro septimo: Armeniumque bibit romanus araxem. super quo teste Seruio Alexander magnus pontem fecit: quem fluminis incrementa non multo post ruperunt. At Augustus firmioris pontem eum ligauit: quapropter in ipsius Augusti laudem dixit Virgilius li. aenei. viii. Et pontem indignat<sup>9</sup> araxes est ου θερμωλον φαστο Ταναισ τε πειστυ: ut dicit Orpheus in argonautica: hoc est ex quo thermoo phasis tanaisque fluunt. quod sane ab aliis que loca postea diligenter perscrutati sunt: non esse ueque compertum fuit. Nam ut ostendit Ptolemæus araxes ex monte periardes armenia profluit:

& in mare caspium uersus orientem decurrit. At flumina quæ numerauit Orpheus ex aliis locis etiam non paruo spatio distantibus oriuntur.

**V**rcadia cum.c.exili & .i. latino scribitur: regio est in peloponneso: & pars achaia inter mare Ioniũ & agæum disposita ab Arcade Iouis ex calistone filio cognominata. dicta prius teste Seruio parrhasia. ut tetigit Virg. li. aenei. viii. cũ ait: Parrhasio dictũ panos de morte licæi. i. more arcadico quod cognomẽ a ciuitate parrhasia assumpsisse puto: de qua meminit Homerus libro iliados. ii. in hac comperta fistula disparibus cicutis: & foraminib<sup>9</sup> credit<sup>9</sup>. In eadẽ sunt asini alii maiores & præstantiores. Ideo ait Iuuenalis in satyra: Et spes & ratio: Quod leua in parte mamillæ nil salit arcadico iuueni. i. asinino: & pauci sensus. In eadẽ palus ẽ lernæa ubi ab Hercule fuit hydra macata: ut in dictione hydra uidebim<sup>9</sup>. Fuit etiã in eadẽ regio ac silua nemea: ut uidebim<sup>9</sup> in dictione Cleone. Itẽ & Plinio teste li. iiii. naturalis historia: Sunt i'ea montes plurimi. ut Pholoe cũ oppido. Item Cyllenæ lycæus: in quo lycæi Iouis delubrũ. Mænal<sup>9</sup> Artemisius Parthenius Nonacris Erymanthus: & alii nõ ignobiles.

**A**rchander cũ. ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historia: ii. Danaï focer.

**A**rcesilaus cũ. c. nõ aspirato & unico. s. atq; .i. latino & sine aliquo diphthongo scribit<sup>9</sup>: fuit unus ex quinque duobus boetio: q; ad troiã cũ quinquaginta nauibus aduenerũt. ut ostendit Homerus li. iliados. ii. Alius fuit philosophus patria pitana<sup>9</sup> Scythi filius. audiuit primo Autolicũ mathematicũ ciuẽ suũ: cum quo Sardis perrexit. deinde Xanthũ atheniensem musicũ. Post quẽ Theophrasti auditor fuit. Tum demũ in academia se ad Crantorẽ contulit. Et cũ in dicendo grauissimus eẽt: & in scribẽdo satis exercitat<sup>9</sup>: poetica quoq; operam dedit. Amplectebaturq; Homerũ maxime ex omnib<sup>9</sup>: cuius adeo studiosus erat: ut semp ante somnum eius aliqd legeret. Pindarq; quoq; dicebat eẽ in primis idoneũ implere uocẽ. Verborq; quoq; ac nominũ copiã præbere. Et multa de illo locutus est Laertius. Obiit tandẽ teste Hermippo cũ merũ imodice hauisset: ac p id offendisset ætatis suæ anno septuagesimo quinto. Fuerunt & alii Arcesilai. Vnus poeta prisca comædia. alius elegiæ itidem poeta. alius sculptor.

**A**rcesius cũ. c. exili & unico. s. atq; .i. latino scribit<sup>9</sup>: nomẽ est uiri ppiũ: cum quo Vlyxes nõnulla tractauit. ut ostendit Homerus libro. xi. odyssæ.

**A**rchemolus. cũ. ch. aspirato & unico. l. scribit<sup>9</sup> fuit Rhæti fili<sup>9</sup> Marubio: regis in italia: q; cũ teste Seruio sup x. aenei. filio nouerca Casperiã sup iduxisset: stuprauit illã priuign<sup>9</sup>. Quo cognito cũ cum pater psequerẽt: & ad pœnã uexaret: fugiens ille se ad Turnum contulit. ut eodẽ libro ostendit Virgilius.

**A**rchemorus cum. ch. aspirato scribit<sup>9</sup>: fuit lycurgi Nemeæ regis filius: hic Hypsipylem nutricẽ habuit: quæ cũ sitientibus græcis ad expeditionẽ thebanã euntibus: fontẽ langiam mōstraret: & sup uiridanti herba puerum Archemorq; reliquisset: a serpente morsu affectus occubuit. unde fons ille archemorus dictus fuit: & annu<sup>9</sup> agon iuxta illũ in ei<sup>9</sup> honorẽ exercebat: de quo Iuuenalis in fine satyræ. Et spes & rō meminit cũ ait: Di eat patriã nomẽq; nouerca Archemori: hoc est Hypsipyles: quæ nouercali ritu pueq; sine custodia derelicta.

**A**rchela<sup>9</sup> cum. ch. aspirato scribitur: fuit unus Antenoris troiani filius: quem Homerus libro iliados secũdo: rei militaris peritissimum dixit. Alius fuit Atheniensis philosophus: seu ut alii dicunt milesius. habuitq; patrem Apollodorum. Et fuit auditor atq; successor Anaxagoræ. hic primus lex Ionica physica: philosophiam athenas inuexit: & appellatus est physicus: Socrate Aethicẽ introducẽte: quãq; hic Aethices rudis non fuit. Nãq; de legibus philosophatus est: & de Honesto & æquo. porro Socrates quod sumpta ab eo propagaue rit: inuenisse putatus est. Alius fuit geographus: q; omnẽ ab Alexandro peragratã terrã descripsit. Alius teste Laertio naturæ ppria uersu tradidit. Alius etiam qui oratoriam artẽ scripsit.

**A**rcheptolemus cum. ch. aspirato & .t. simplici: hoc ẽ sine aspiratione scribit<sup>9</sup> fuit filius Iphiti: & auriga Hectoris suffectus Enipeo interfecto a Diomede: ut in ea dictione uidebimus.

**A**rchetypus cum. ch. aspirato & .t. simplici atq; .y. græco scribitur: apud nos dici potest exemplaris. ut Iuuenalis in secunda satyra: Et iubet archetypos pluteum seruare cleantes. Nam cõponitur ex arche: quæ est principalis: & typos figura: quasi ex principali & naturali figura trahantur. Iut Virgilius libro sexto: Viuos ducent de marmore uultus. Martialis in duodecimo: sic tanq; tabulas scyphosq; paulẽ: Omnes archetypos habens amicos.

**A**rchia cum. ch. aspirato & .i. latino scribitur: dicitur apud nos principatus: & inde archos princeps. Quin & nomen proprium ut pro Archia poeta.

**A**rchigenes cum. ch. aspirato & .i. latino scribitur: interpretari potest princeps generationis: & licet nomen proprium sit medici contra quem Galienus sæpissime in libris suis inuexit: communiter pro græculis: aut similibus accipere consueuimus: qui se præ omnibus sui generis sciolos ostendebant. ut in dictione protogenes quæ idez fere designat apparebit: Sed de eo medico: aut simili intellexit Iuuenalis cũ in satyra Credo pudiciã de mulieribus romanis locutus ait: Tunc corpore sano aduocat archigenem.

**A**rchilochus cum. ch. aspirato tam in antepenultima q; in ultima scribitur: fuit unus Nestoris & Eurydices filius. ut ostendit Homerus in odyssæa: hic patrẽ in expeditione troiana secutus: & uiriliter pugnã a Memnone: ut qdaz uolunt: interfect<sup>9</sup> fuit. Alii asserunt eum cum Achille in tẽplo Thymbraei Apollinis a Paride ob-

truncatum. de quo Iuuenalis in satyra Omnibus in terris de Nestore cum loqret ait: de legibus ipse q̄ratur Fatorum: & nimio de stamine: cum uidet acris Archilochi barbā ardentē. & reliqua. Alius fuit siculus: q̄ arciā urbē cōdidit. ut testat Solinus. Alius fuit poeta lacedæmonius romæ regnante Tullo Hostilio. ut dixit Cornelius nepos: i quo teste Quintiliano li. x. de institutiōe oratoria: summa uis elocutiōis fuit: tum breues uibrantesq; sententiæ plurimū sanguinis ac neruog. Huic Lycāber despōsare Neobolē natā pmiserat. Quā cū alteri nuptū daret: adeo moleste poeta tulit: ut metrū adinuenerit iambicum: quo Lycambri obprobria oibus decantaret: dicēte Horatio in poetria: Archilochū pprio rabies armauit iambo: Hunc focci cōepere pedē grandefq; cothurni. Quibus uulgatissime decantatis: Lycamber & filia atq; uxor se laqueo suspēderunt. Quos sane libros teste Valerio de feueritate ob impudicā lectiōne iusserunt lacedæmones ex urbe tolli: & ipse in exilium missus est: dicente Ouidio in Ibin.

Vtq; repertori nocuit pugnantis iambi:

Sic fit in exilium lingua pterua tuum. Et ut ostendere uidef Plinius li. vii. naturalis historiae: fuit deinde interfectus. eius uerba sunt Archilochi poetæ interfectores Apollo arguit delphis.

**A**rchimedes cum. ch. aspirato & i. latino scribit: fuit Syracusanus in omni geometria ante alios mira subtilitate laudatus: ut testat Apulegius li. i. de Magia: Cuius mortē late descripsit Plinius li. ii. naturalis historiae. Nā captis Syracusis p̄ditionē: quā cōtra uim Marcelli romani diu defenarat: cū oīa euerterent hostes: ipse diametros suos in puluere obliqnās: a praterente milite incognitus occisus ē. hic teste Cicerone libro tusculanarum. i. fuit primus speræ fabricator. Quod Laertius Anaximandro attribuit: hic de cylindro opus eximium scripsit: quod nup cōpertum Nicolaus quintus summus pōtifex in stilum latinum traduci fecit.

**A**rchytas cum. ch. aspirato & y. græco atq; t. simplici scribit: fuit Mnesagoræ siue ut Aristoxenus ait Estici filius tarētinus patria & philosophus pythagoric nobilissimus. hic Platonē cū a Dionysio necandus eēt: per epistolā eripuit. Admirationi summæ apud plurimos habitus ē in omni uirtutis genere. Præter hūc teste Lærtio alii tres fuere unus mitylæus musicus. Alius qui de agricultura scripsit. Tertius epigrammatum poeta. quartum plæriq; addunt architectum: cuius proferunt librum de machina.